
 

 

VY_52_INOVACE_M_BF_2.SADA_05 
 

 

Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2M-BF-2.sada-č.05 

Autor: Mgr. Bohdana Friedlová  

Datum vytvoření: říjen 2011 

Název DUM: Houby (3.) 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 4. 

Druh učebního materiálu: Pexeso 

Klíčová slova: houby, pexeso 

Anotace: V tomto výukovém materiálu se jedná o známou karetní hru zaměřenou na paměť a 

soustředění. Výukový materiál byl připraven v pěti provedeních, aby žáci mohli intenzivněji pracovat 

v menších skupinkách. Žáci při hraní pexesa poznávají houby, které mohli vidět nejen v lese, ale také 

v předcházejících prezentacích. 

Vytvořené karty byly zpracovány (12 párů/A4), vystřiženy, sestaveny a zalaminovány. Podklad je 

uveden v příloze. 

• Obrázek č. 1 – rub (páry 1-12) 

• Obrázek č. 2 – rub (páry 13-24) 

• Obrázek č. 3 – rub (páry 25-32) 

• Obrázek č. 4 – líc (jednotná verze) 

 

Zdroj použitých obrázků:  

 L. STRAKA. Stránky věnované hlavně houbaření [online]. [cit. 21.9.2011]. Dostupný na WWW 

s písemným svolením autora dne 21.9.2011: http://www.myko.estranky.cz/fotoalbum/atlas-

hub/atlas--fotografie-hub/ 

 

 

 

 

 

 

http://www.myko.estranky.cz/fotoalbum/atlas-hub/atlas--fotografie-hub/
http://www.myko.estranky.cz/fotoalbum/atlas-hub/atlas--fotografie-hub/


 

 

Ukázka pexesa před tiskem: 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 


